Praça Prefeito Francisco José de Brito, 82 – Centro
CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG)

Página 1
Telefone (35)3266-2117

Prefeitura Municipal de Três Pontas - MG
“TERRA DO PADRE VICTOR”

LEI Nº 3.407, DE 19 DE JULHO DE 2013.

Revoga a Lei Municipal nº 3.201, de 06 de julho de
2011, que “Autoriza aquisição de imóvel e dá
outras providências”.

O Povo de Três Pontas - MG, por seus representantes na Câmara Municipal

aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal nº 3.201, de 06 de julho de 2011, que “Autoriza
aquisição de imóvel e dá outras providências”.

Art. 2º Fica autorizado o Município de Três Pontas, através da Secretaria
Municipal de Fazenda, a receber, classificar e contabilizar a receita de R$217.504,92
(duzentos e dezessete mil, quinhentos e quatro reais e noventa e dois centavos) da
empresa Companhia de Produtos Agrícolas Ltda., CNPJ nº 05.047.288/0001-73, através
de uma parcela de R$14.504,92 (quatorze mil, quinhentos e quatro reais e noventa e
dois centavos) e mais quatorze parcelas mensais e sucessivas de R$14.500,00 (quatorze
mil e quinhentos reais).

Parágrafo único. As parcelas a que se refere o caput deste artigo terão termo
inicial até o 5º dia útil do mês subsequente ao da publicação desta Lei, devendo todo o
valor ser inscrito em dívida ativa da Fazenda Pública Municipal.

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Três Pontas - MG, 19 de julho de 2013.

PAULO LUÍS RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

LEINER MARCHETTI PEREIRA
PROCURADOR-GERAL

EVÂNIA MARIA ROCHA MORENO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GISELLE AZEVEDO OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SÓCRATES VITOR RABELLO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO